
1 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων ολιγοθέσιων 

σχολικών μονάδων της Π.Ε. Λάρισας» 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12 & 13 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-9-1985) 

«Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 49 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 

102/τ.Α’/12-6-2018) «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας 

και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 10, Κεφ. Α΄, του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α΄/02-10-2008) 

«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές 

ανάγκες». 

3. Τις διατάξεις της Φ.353.1/324/105657/Δ1 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/8-10-2002) Υ.Α. του 

Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων…..», όπως τροποποιήθηκε από τη 

με αριθμό 84172/ΙΒ/13-7-2010 Υ.Α. (ΦΕΚ1180/τ.Β΄/6-8-2010).  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. β’ του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102/τΑ’/12-6-2018) 

«Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. Τη με αρ. 5442/10-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΓΦΞ4653ΠΣ-ΣΛΦ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης ΠΕ & ΔΕ Θεσσαλίας με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Διευθύντριας 

Εκπαίδευσης της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Λάρισας». 

6. Τη με αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.18.31/2361/οικ.22433/14-6-2019 (ΑΔΑ: 78ΜΡ465ΧΘΨ-3ΧΓ) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Α. Αναστολή 

προσλήψεων και υπηρεσιακών μεταβολών, Β. Ανάκληση και απαγόρευση χορήγησης 

κανονικών αδειών, Γ. Διευκολύνσεις υπαλλήλων για την άσκηση του εκλογικού τους 

 
 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ &  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
 

  
  

         
Λάρισα, 16 Ιουλίου 2019 

           Α.Π. : 5536 

 
 
 

 
Ταχ. Δ/νση :       Δ. Τσάτσου 2 & Φαρσάλων 
Τ.Κ. :                    41335  Λάρισα 
Πληροφορίες :  Ιωάννα Κολαξή 
Τηλέφωνο :       2410 539246 
FAX :                   2410 530150 
e-mail :               dipelar@sch.gr 
                            pyspelar@gmail.com 
 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

mailto:dipelar@sch.gr
mailto:pyspelar@gmail.com
ΑΔΑ: ΨΒ4Τ4653ΠΣ-ΑΛΞ



2 

 

δικαιώματος», σύμφωνα με την οποία λόγω των εθνικών εκλογών απαγορεύθηκε η 

έκδοση πράξεων που μεταβάλει την υπηρεσιακή κατάσταση των υπαλλήλων. 

7. Το με αρ. 112768/Ε2/11-7-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Νέες προθεσμίες 

υποβολής αιτήσεων υπηρεσιακών μεταβολών», σύμφωνα με το οποίο συνεχίζονται 

οι διαδικασίες που διεκόπησαν-ανεστάλησαν, μετά την ορκωμοσία της Κυβέρνησης, 

ήτοι από 10/7/2019. 

8. Τη λήξη των αποσπάσεων στις 21/6/2019 των εκπαιδευτικών που υπηρετούσαν στα 

παρακάτω σχολεία και εκτελούσαν χρέη Προϊσταμένου/ης. 

9. Την πρόταση του ΠΥΣΠΕ Λάρισας, όπως αυτή διατυπώθηκε στην Πράξη του με 

αριθμό 24/11-7-2019 (θέμα 3ο) «Γνωμοδότηση για την ανάθεση προσωρινής 

άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων ολιγοθέσιων σχολικών μονάδων της Π.Ε. 

Λάρισας». 

 

Αποφασίζουμε  

 

Την ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων Προϊσταμένων ολιγοθέσιων σχολικών 

μονάδων της Π.Ε. Λάρισας, ως ακολούθως: 

 

ΔΗΜΟΤΙΚΑ  ΣΧΟΛΕΙΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ  

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΡΓ. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ 

ΑΜ 
ΣΧΕΣΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΑΠΌ ΕΩΣ 

1 ΔΣ ΛΟΥΤΡΟΥ 3/θ  ΝΤΟΝΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 594070 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

2 ΔΣ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 2/θ ΤΣΙΓΑΡΑ ΜΕΤΑΞΙΑ 604341 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

3 ΔΣ ΔΙΛΟΦΟΥ 2/θ 
ΣΟΥΛΤΣΙΩΤΟΥ 
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ 

591275 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

4 ΔΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 2/θ ΓΙΤΣΗ ΜΑΡΙΑ 598020 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

5 ΔΣ ΣΤΑΥΡΟΥ ΓΗΓΕΝΩΝ 3/θ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 

583869 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒ4Τ4653ΠΣ-ΑΛΞ



3 

 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ  

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ  ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓ. 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗΣ 
ΑΜ 

ΣΧΕΣΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΑΠΌ ΕΩΣ 

1 
16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
2/θ ΡΕΝΤΖΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 567921 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

2 
38ο  ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
2/θ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΝΙΚΗ 559978 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

3 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ 

1/θ ΝΙΝΟΠΟΥΛΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 616314 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

4 
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΕΛΙΒΟΙΑΣ 
1/θ ΤΣΙΝΑ ΜΑΡΙΑ 597102 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

5 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΟΜΟΛΙΟΥ 
1/θ ΓΕΩΡΓΟΥΛΑ ΑΡΓΥΡΩ 591823 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

6 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΟΜΙΟΥ 1/θ ΓΚΑΝΑΤΣΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 597153 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

7 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΣΑΣ 

1/θ ΜΙΧΙΔΗ ΙΩΑΝΝΑ 549622 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

8 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΒΛΑΧΟΓΙΑΝΝΙΟΥ 
1/θ 

ΜΠΟΥΜΠΟΔΗΜΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

602997 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

9 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΟΛΙΧΗΣ 1/θ ΚΑΡΑΤΖΙΩΤΣΙΚΑ ΖΩΗ 595842 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

10 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΙΒΑΔΙΟΥ 1/θ ΔΗΜΑΚΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 166933 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

11 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΗΛΕΑΣ 1/θ ΤΑΜΠΑΡΗ ΕΛΈΝΗ 597297 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

12 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 
1/θ ΚΑΣΤΑΝΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 700047 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

13 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΒΑΜΒΑΚΟΥΣ 

2/θ ΤΣΙΝΟΥΛΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 597066 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

14 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 1/θ ΒΟΛΙΩΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 611120 ΟΡΓΑΝΙΚΑ 12/7/2019 31/8/2019 

 
       Στους ανωτέρω Προϊσταμένους κατά τη διάρκεια της θητείας τους - αναπλήρωσης, 

καταβάλλονται οι αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 

4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015), όπως τροποποιήθηκε από τον Ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 

102/τ.Α’/12-6-2018). 

 
 Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια 

 
 

     Σοφία Παπαδοπούλου 
 

ΑΔΑ: ΨΒ4Τ4653ΠΣ-ΑΛΞ



4 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
•Αναφερόμενους  εκπ/κούς 
•Αναφερόμενες σχολικές μονάδες 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
•Τμήμα Γ’ Προσωπικού (Π.Μ.) 
•Τμήμα Β’ Οικονομικού 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΒ4Τ4653ΠΣ-ΑΛΞ


		2019-07-16T11:46:59+0300
	Athens




